
SERVIZIO PROPONENTE: Amministrazione del Personale__
Allegati:

1. _______________________________________________________
2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria

Dott. Marco Biagini _________________

Il  sottoscritto Direttore della  struttura proponente,  DICHIARA la presente proposta di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO F.F.

Dott. Marco Biagini______________

DELIBERAZIONE  n° 139  del  09/03/2015

OGGETTO: Modifica  Dotazione  Organica  -  Modifiche  ed   integrazioni   alla
Deliberazione  del  Direttore  Generale  n°  1315  del  30.06.1997  concernente  la
determinazione della Pianta Organica.

PROPOSTA N°_206/2015_ IN DATA _06/03/2015_

Servizio: Amministrazione del Personale

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.  Marco Biagini

IL DIRIGENTE: Dott. Marco Biagini

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale n° 1315 del 30.06.1997,con la quale
veniva disposta la rideterminazione della Pianta Organica Aziendale in conformità a quanto
previsto dalla L. R. n° 5/95 e dalla Direttiva Regionale n° 10691 del 28.03.1997 nonché le
successive modifiche con le quali, in ragione della mancata o insufficiente previsione  di
alcune  figure  professionali,  essenziali  per  la  corretta  gestione  aziendale,  sono  state
apportate modifiche e integrazioni alle precedenti citate deliberazioni;

RILEVATO che, al fine di incrementare le attività di Urologia presso le UU.OO. di Chirurgia
dei PP.OO. di Oristano Ghilarza e Bosa e al contempo assicurare il mantenimento delle
precedenti attività risulta necessario incrementare il personale Medico di Urologia;

RILEVATA  la necessità di incrementare i posti di Operatore Tecnico Autista di Ambulanza
in considerazione del nuovo assetto aziendale al fine di garantire le attività di  trasporto
sanitario con le ambulanze;

CONSIDERATA la necessità di procedere in tempi brevi all’acquisizione di n. 1 Dirigente
Medico di Urologia e n. 3 Operatori Tecnici Specializzati – Autista di Ambulanza - al fine di
garantire e potenziare le attività delle varie UU.OO.;

CONSIDERATO che, in armonia con i criteri di efficienza, efficacia ed economicità previsti
dall'art. 1 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n° 165, si rende necessario creare tramite
trasformazione: n. 1 posti di Dirigente Medico di Urologia e n. 3 posti di Operatore Tecnico
Specializzato – Autista di Ambulanza

RITENUTO di  portare  in  diminuzione  della  dotazione  organica,  n.  1  Dirigente
Amministrativo, n. 3 Operatore Tecnico Autista e n. 1 Operatore Tecnico Cuoco, vacanti e
disponibili;

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale n. 864 del 29/10/2014, Modifiche ed
integrazioni alla Deliberazione del Direttore Generale n° 1315 del 30.06.1997 concernente
la  determinazione  della  Pianta  Organica  in  cui  si  evidenziava  la  disponibilità  di  Euro
3.551,47 quale risparmio della precedente modifica di D.O. da portare in detrazione per
eventuali ulteriori modifiche;

ATTESO che tale modifica della Dotazione Organica non determina alcun onere aggiuntivo
a carico dell'ASL in quanto la  spesa che comporta la nuova istituzione dei posti  di  cui



trattasi  è  inferiore  di  Euro  9.730.07  a  quella  dei  posti  soppressi,  e  che  la  somma di  Euro
13.281,54 verrà portata in detrazione per eventuale ulteriore modifica di dotazione organica;

CONSIDERATO  che a seguito  della  predetta rimodulazione,  si  rende necessario  adeguare i
fabbisogni in termini di risorse umane, necessarie a garantire il potenziamento del Servizio di
Urologia e dei trasporti sanitari intra ed extra Ospedalieri, sotto l’aspetto qualitativo (nuove figure
professionali  insufficienti)  e  quantitativo  mediante  la  modifica  della  Dotazione  Organica
dell’Azienda;

DATO atto che in merito alle variazioni di cui alla presente deliberazione sono state consultate le
le RSU e le OO.SS del Comparto, della Dirigenza STPA e della Dirigenza Medica e Veterinaria
attraverso comunicazione del 02 marzo 2015;

VISTA la Legge Regionale 10/2006 nonché l’Atto Aziendale;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti funzioni di cui
all’art. 9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23

D E L I B E R A

a) Di disporre, per i motivi specificati in narrativa, in attesa della definitiva approvazione della
nuova Dotazione Organica, e nei limiti della dotazione organica complessiva, la modifica della
pianta organica mediante:

1. la soppressione di: n. 1 Dirigente Amministrativo, n. 3 Operatori Tecnici Autisti e n.
Operatore Tecnico Cuoco, vacanti e disponibili;

2. l’incremento  della  Dotazione  Organica  Aziendale  di:  n.  1  Dirigente  Medico  di
Urologia e n. 3 Operatori Tecnici Specializzati Autisti di Ambulanza, per cui la dotazione
che si determina in pianta organica risulta la seguente:

POS. FUNZ./ PROFILO
SPESA

UNITARIA
ANNUALE 

SITUAZIONE
ATTUALE VARIAZIONI

SITUAZIONE
MODIFICATA

D.O. P.C. P.V. D.O. D.O. P.C. P.V.
Dirigente Medico 
Urologo

 € 74.759,27 3 3 0 1 4 3 1

Operatore Tecnico 
Specializzato Autista di 
Ambulanza

€ 27.544,49 41 40 1 3 44 40 4

Operatore Tecnico 
Autista

€ 26.583,65 9 6 3 -3 6 6 0

Dirigente Amministrativo € 60.788,21 14 11 3 -1 13 11 2

Operatore Tecnico 
Cuoco

€ 26.583,65 7 4 3 -1 6 4 2

b) Di trasmettere il presente atto al Servizio Amministrazione del Personale, per l’esecuzione 
degli atti correlati di competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Luciano Oppo Dott. Giovanni Andrea Ruiu

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente

deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal  10/03/2015  al

24/03/2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO F.F.
	DELIBERAZIONE n° 139 del 09/03/2015
	D E L I B E R A


